Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» февраля  2018 г.                                                                                  № 29

	О внесении изменений (дополнений) в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в администрации муниципального района «Карымский район»

Рассмотрев экспертное заключение начальника управления по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края №ЭЗ-83 от 08 февраля 2018 г., руководствуясь Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляет:
1. Внести следующие изменения (дополнения) в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в администрации муниципального района «Карымский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 23 марта 2016 г.  № 77 (далее - Порядок):
1.1. В подпункте а) пункта 4 Порядка после слов «наличие дублирующих» дополнить словом «полномочий» в указанном числе и падеже.
1.2. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктами з), и) следующего содержания:
«з) заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона;
и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников